[bookmark: bookmark0]Информационный бюллетень
Муниципальный
В Е С Т Н И К
ПРИТОБОЛЬЯ

	№ 6 (254)
	                                     16 мая 2022 года

	Читайте в выпуске
· Распоряжение от 13 мая 2022 года  № 112 «О публичных слушаниях по проекту решения Притобольной районной Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Притобольного района Курганской области».
· Проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Притобольного района Курганской области».
· Постановление от 6 мая 2022 года № 118 «О внесение изменения в постановление Администрации Притобольного района от 11 ноября 2016 года № 349 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса в Притобольном районе» на 2017 – 2025 годы».

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 13 мая 2022 года  № 112 с. Глядянское
О публичных слушаниях по проекту
решения   Притобольной    районной
Думы    «О    внесении   изменений и
дополнений в Устав Притобольного
района Курганской области»
  	 В соответствии со статьей 15 Устава Притобольного района Курганской области,   руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
1. Вынести на публичные слушания проект решения Притобольной районной Думы «О внесении изменений и дополнений  в Устав Притобольного района Курганской области».
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Притобольной районной Думы «О внесении изменений и дополнений  в Устав Притобольного района Курганской области» на 15 июня 2022 года, время проведения 09 часов 45 минут, место проведения - актовый зал Администрации Притобольного района.
3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний согласно приложению к  настоящему распоряжению.
4. Публичные слушания проводятся по инициативе Главы Притобольного района. Докладчиком по теме публичных слушаний назначить М.С. Красилову – руководителя отдела правовой и кадровой работы Администрации Притобольного района.
5. Предложения и замечания по проекту решения Притобольной районной Думы «О внесении дополнения  в Устав Притобольного района Курганской области», заявки на участие в публичных слушаниях принимаются в Администрации Притобольного района до 10 июня 2022 года.
              6. Опубликовать  настоящее распоряжение, проект решения Притобольной районной Думы «О внесении изменений и дополнений  в Устав Притобольного района Курганской области» в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья».
             7.  Контроль за выполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Притобольного района                                                                                 Л.В. Злыднева

	Приложение к распоряжению Администрации Притобольного района от _________________ 2022 года № _________
«О публичных слушаниях по проекту
решения   Притобольной    районной Думы     «О внесении   изменений и дополнений    в Устав       Притобольного        района
Курганской области»»

Состав
рабочей группы  по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Притобольной районной Думы «О внесении изменений и дополнений  в Устав Притобольного района Курганской области»
	Злыднева Лариса Владимировна

	- Глава  Притобольного  района;

	Маколдина Анна Владимировна

	- главный специалист отдела правовой и кадровой работы Администрации Притобольного района;

	Красилова Марина Сергеевна

	- руководитель отдела правовой и кадровой
работы Администрации Притобольного района;

	Требух Наталья Викторовна

	- управляющий  делами – руководитель аппарата Администрации Притобольного района.

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ	ПРОЕКТ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ  РАЙОН
ПРИТОБОЛЬНАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от ______________ 2022 года   № _____
с. Глядянское
О внесении изменений и дополнений
в Устав  Притобольного района
Курганской области
	В целях приведения Устава Притобольного района Курганской области в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Федеральными законами от 19.11.2021 г. № 376-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 30.12.2021 г. № 492-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Притобольного района Курганской области, Притобольная районная  Дума
РЕШИЛА:
1. В Устав Притобольного района Курганской области внести следующее изменения и дополнения:
- в подпункте 36 пункта 1 статьи 6 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
- статью 23 дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:
«6.1. Депутат Притобольной районной Думы не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Депутат Притобольной районной Думы не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", иными федеральными законами.»;
- статью 29 дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1. Глава Притобольного района не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава Притобольного района не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", иными федеральными законами.»;
- в подпункте 10 пункта 2 статьи 30 слова «Первого заместителя Главы Притобольного района на должность назначает Глава Притобольного района по согласованию с Притобольной районной Думой;» заменить  словами «Первого заместителя Главы Притобольного района - руководителя Финансового отдела на должность назначает Глава Притобольного района по согласованию с Притобольной районной Думой;»;
- статью 30 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. В случае временного отсутствия Главы Притобольного района или невозможности исполнения им должностных обязанностей его полномочия в полном объеме осуществляет первый заместитель Главы Притобольного района – руководитель Финансового отдела, а в отсутствие первого заместителя Главы Притобольного района – руководитель Финансового отдела - иное должностное лицо из числа заместителей Главы Притобольного района, определенное Главой Притобольного района.»;
- пункт 4 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«4. В случае досрочного прекращения полномочий Главы Притобольного района либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет первый заместитель Главы Притобольного района - руководитель Финансового отдела, (один из заместителей) Главы Притобольного района на основании решения Притобольной районной Думы.»
	2. Настоящее решение опубликовать в  информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья»  в течение 7 дней  со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и разместить  на официальном сайте Администрации Притобольного района  в сети «Интернет».
          3. Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на комитет по правовым вопросам Притобольной районной Думы.

Председатель Притобольной районной Думы									Г.В. Кубасова

Глава Притобольного района 										Л.В. Злыднева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _6 мая ____________2022 года № 118 с. Глядянское
О внесение изменения в постановление Администрации Притобольного района от 11 ноября 2016 года № 349 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса в Притобольном районе» на 2017 – 2025 годы»

В целях уточнения нормативного правового акта Администрации Притобольного района, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Притобольного района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление Администрации Притобольного района от 11 ноября 2016 года № 349 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного  комплекса в Притобольном районе» на 2017 – 2025 годы» изменение, изложив приложение  2 к Программе в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Притобольного района в сети «Интернет».
	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Притобольного района.

Глава Притобольного района										Л.В. Злыднева

Приложение к постановлению Администрации Притобольного района от  6 мая 2022 года № 118 «О внесении изменений в постановление Администрации Притобольного района от 11 ноября 2016 года № 349 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса в Притобольном районе» на 2017 – 2025 годы»
Приложение 2 к Программе

Целевые индикаторы мероприятий муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса в Притобольном районе»
на 2017 – 2025 годы
	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Единица измере-ния
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Общие целевые индикаторы Программы

	1
	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах)
	% к предыдущему году
	96,8
	100,8
	100,3
	100,5
	100,8
	101,0
	101,1
	101,1
	101,3

	2
	Ввод основных средств в сельхозорганизациях и КФХ
	млн. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	260
	310
	352
	155

	3
	Рентабельность сельскохозяйственных организаций (с учётом субсидий)
	%
	11,0
	11,3
	10,8
	11,0
	11,3
	11,6
	11,8
	11,9
	12,0

	4
	Среднемесячная заработная плата работников сельского хозяйства (без субъектов малого предпринимательства)
	рублей
	11 600
	12 290
	13 000
	15 900
	16 700
	21 890
	22 970
	23 940
	24 000

	5
	Приобретений сельскохозяйственной техники в СХО и К(Ф)Х, включая ИП
	млн. руб.
	-
	-
	-
	106,7
	118,5
	130,4
	142,2
	154,1
	154,1

	6
	Реализовано пищевой продукции и напитков, оказано услуг
	млн. руб.
	-
	-
	-
	12,84
	13,62
	14,66
	15,30
	16,72
	18,00

	Частные целевые показатели Программы

	7
	Валовой сбор зерновых и зернобобовых культур и масличных в СХО и К(Ф)Х, включая ИП
	т
	-
	-
	-
	-
	-
	81 400
	97 400
	 99 400
	101 388

	8
	Валовой сбор картофеля в хозяйствах всех категорий
	т
	9 500
	9 500
	3 100
	3 168
	3 168
	3 168
	3 168
	3 168
	3 168

	9
	Валовой сбор картофеля в СХО и К(Ф)Х, включая ИП
	т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Валовой сбор овощей в хозяйствах всех категорий
	т
	3 100
	3 100
	1 500
	1 699
	1 699
	1 699
	1 699
	1 699
	1 699

	11
	Валовой сбор овощей в СХО и К(Ф)Х, включая ИП
	т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	Размер посевных площадей зерновых, зернобобовых, масличных (без рапса и сои) и кормовых культур
	га
	-
	-
	-
	58 521
	58 929
	59 451
	59 922
	60 404
	60 404

	13
	Ввод в оборот ранее неиспользуемой пашни
	га
	-
	-
	-
	700
	700
	700
	700
	700
	700

	14
	Производство (реализация) скота и птицы на убой в хозяйствах всех категорий (в живом весе)
	т
	1 420
	1 482
	1 447
	1 461
	1 476
	1 480
	1 502
	1 525
	1 536

	15
	Производство (реализация) скота и птицы на убой в СХО и К(Ф)Х, включая ИП (в живом весе)
	т
	-
	-
	-
	36
	37
	38
	39
	40
	41

	16
	Производство молока в хозяйствах всех категорий
	т
	6 667
	5 751
	5 751
	5 826
	5 931
	5 300
	5 380
	5 460
	5 540

	17
	Производство молока в СХО и К(Ф)Х, включая ИП
	т
	-
	-
	-
	700
	700
	700
	800
	800
	800

	18
	Производство яйца в хозяйствах всех категорий
	тыс. шт.
	-
	-
	-
	1 910
	1 920
	1 925
	1 950
	2 000
	2 050

	Муниципальный
ВЕСТНИК
ПРИТОБОЛЬЯ
	Издатель:
Администрация Притобольного района
Ответственный за выпуск:
Требух Н.В.–управляющий делами–руководитель аппарата Администрации Притобольного района
	В «Муниципальный вестник Притоболья» вошли: Распоряжение, постановление Администрации Притобольного района, проект решения
	Размещается на официальном сайте Администрации Притобольного района в сети «Интернет»
	Адрес:641400
Курганская обл.
с. Глядянское
 ул. Красноармейская,19
Тел.42-89-86